Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.09.2021 г.                                                                                                                        № 60-А
О создании комиссии Местной администрации

Внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
по продаже муниципального имущества
посредством публичного предложения

В соответствии со  статьями 447, 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",  статьей 35 Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, на основании постановления Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 16.09.2021 № 59-А «О продаже муниципального имущества Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 посредством публичного предложения» Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать комиссию Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения:    легковой автомобиль SKODA OCTAVIA, идентификационный № (VIN): XW8CK41Z6CK280841, государственный номер В 790 МН 178, год изготовления: 2012 (далее – муниципальное имущество).

2.  Утвердить Положение о комиссии Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения согласно приложению № 1.
3.     Утвердить состав комиссии Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения согласно приложению № 2.
4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
5.      Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Главу Местной администрации   Ю.Н. Дружинину.
Глава Местной администрации

Внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

                        Ю.Н. Дружинина

       Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                                                 Местной администрации Внутригородского

                                                                                                                                 Муниципального образования Санкт-Петербурга
                                                                                                                   муниципальный округ № 78 от ___________№ _____

                                                                                                                  «О создании комиссии Местной администрации

                                                                                                                   Внутригородского Муниципального образования

                                                                                                                   Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

                                                                                                                   по продаже муниципального имуществ

                                                                                                                   посредством публичного предложения»
Положение о комиссии по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения
1. Общие положения

1.1. Комиссия по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения: легковой автомобиль SKODA OCTAVIA, идентификационный № (VIN): XW8CK41Z6CK280841, государственный номер В 790 МН 178 (далее - комиссия) создана для обеспечения рассмотрения и решения всех вопросов по продаже муниципального имущества Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 посредством .публичного .предложения.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 16.09.2021 № 59-А «О продаже муниципального имущества Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 посредством публичного предложения».
2. Полномочия комиссии

2.1.   Комиссия в сроки, устанавливаемые извещениями о проведении продажи посредством публичного предложения:

рассматривает принятые от претендентов заявки с прилагаемыми к ним документами, проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в извещении о проведении продажи посредством публичного предложения, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки с соответствующего счета;

принимает решение о признании претендентов участниками продажи посредством публичного предложения либо об отказе в допуске к участию продажи посредством публичного предложения по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации;

определяет победителя продажи посредством публичного предложения.
2.2. Решение  комиссии  о  результатах  рассмотрения заявок претендентов оформляются протоколом о признании претендентов участниками продажи посредством публичного предложения.

Решение  комиссии  об  итогах  продажи посредством публичного предложения  с   определением   его    победителя оформляются протоколом об итогах продажи посредством публичного предложения.

Протоколы подписываются членами комиссии, присутствующими на заседании комиссии.
2.3. Комиссия несет ответственность за обеспечение сохранности предоставленных документов во время работы комиссии, а также конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки, и содержание предоставленных документов.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Заседания комиссии проводятся в сроки, установленные извещением по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения, размещенном на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - www.torgi.gov.ru для размещения информации о проведении торгов, АО «Единая электронная торговая площадка» https://www.roseltorg.ru,  на официальном сайте Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в сети Интернет momo78.ru.
3.2. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствуют не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.
3.3. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов.
3.4. При равенстве голосов принимается решение, за которое голосовал председатель.

4. Обжалование решений комиссии

4.1. Решения комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном действующим законодательством. Российской. Федерации.

5. Ответственность членов комиссии

5.1. Члены комиссии несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязанностей.

                            Приложение № 2 к постановлению

                                                                                                                                 Местной администрации Внутригородского

                                                                                                                                 Муниципального образования Санкт-Петербурга
                                                                                                                   муниципальный округ № 78 от ___________№ _____

                                                                                                                  «О создании комиссии Местной администрации

                                                                                                                   Внутригородского Муниципального образования

                                                                                                                   Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

                                                                                                                   по продаже муниципального имуществ

                                                                                                                   посредством публичного предложения»
Состав комиссия Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения

1.  Председатель комиссии – Руководитель общего отдела Е.А. Пасошникова
2.  Член комиссии
 - ведущий специалист общего отдела  Т.В. Спиридонова
3.  Член комиссии – главный специалист отдела муниципального хозяйства  Е.Е. Савчук
4.  Член комиссии – главный специалист по опеке и попечительству  Г.А. Александрова

5.   Секретарь комиссии – специалист 1 категории общего отдела О.В. Давыденко